
AVISO DE RESULTADO Do JULGAMENTO DE PROPOSTAS nE PlIEÇOS.

ESTADO DO CEÀ:RÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETAltlA DE
SAÚDE - TP N' 02n02&SESA RESULTADO DE JtJLGAMENTO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas
dc preços refêrentc à Tomada de Preços N.' 02'2022-SECA CONTRA RAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA EN{ SAÚDE DO TRAB/\LF{ADOR CElIEST E DA
UNID/iDE BÁSICA DE SAÚDE .rOSé IXKCb}0 AZEVEI)0, JâtlVBOS LOCO\LEAL)OS NA SEDE
])O N[UNICIPK) DE I'ÁGUA, ].OTE ] -- PROPOSTA VENCEDORA: AVILA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ETRELT NÍE: R$ 408,273:83; e 2': R S ENGENHARIA EIRELI,
R$ 442.585.05. PROPOSTAS DESC'LASSIFICADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, R$ 468.451,89, por descumprimento dos itens 5.1.o e 5.t.p; e CLEZINAT.DO S l)E
ALMEIDA CONA'l'RUÇÕES EPP. R$ 478,929,29. por desça)prir o item 5.1.p- LOTE ll --
PROPOSTA VENCI:DARÁ: ÁV}LA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EiRELI N E, R$
168.866.86: 2': H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS EIRELI. R$ 178.996.86: 3:
FORTALECE CON'STRUTORA EIRELI. R$ 183.148.26; 4': R S ENGENHARIA EIRELI. R$
194.802.03: e 5': AULA CONfERCTO, SERVIÇOS, PRn.FETOS E CONSI'RUÇÕES LTDA. R$
199.258.35 (cento e no\ anta e no\ e míl duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos).
l:'ROPQSTA DESCLASSIFIC.4DA: WU CONSI'RUÇÕES E SERVlçQS LTDA: R$
20i.412,95, po! descumprimeato dos itens 5.1.o c 5,1,p. .Fica abeto o prazo !wursa], pwvisto no art,]G9,
hlciso 1. alínm "b" da Lci de Licitações. Mdoms informações na sala da Comissão de Licitações; localizada na
Av. bloisés Moita n' 785 Baiivo Nenê Plácido. Timguá-CE. 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do
Nascímenh Pwsidente da Comissão de[.icita@o.

Presidente da Comissão de Licitação
unior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 agua - Ceará www.tiangua.ce.gov.b:
CNPJ: 07.735.] 78/000i1-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-28$8



: êECÉÉf8RIA MUIIIÇIIPAL DE.,FOtJCÀÇÀÕ : IIkÇI+ÀÇÃ9 - ÀWSQ bÊtJU'LéAMÉN rÓ:ICP 04/2022:SElED /2023
ESTADA DO CEARÁ - PREFEnURA MUNICIPAL DE TIANGUÁeE - SECRETARn DE EDUCAÇÃO - CP
04/2022 SEMED -- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A SecretaHa Municipalde Edumção, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
na modalidade Concorrência Públkn n' 04/2022 -SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES
DE CONSTRUÇÃO DE uwÂ CRECHE PROiNFÂNCiA TIPO l NO nAiãKO oo PLANALTO, sede oo wuNtcipio
DE TiANGUÁ-CE. LICITANTES HABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP; R
MEIRA ENGENHARIA EIRELliCONSTRUTORA PLATC) LTDAle ELETROCAMPO SERviçoS E CONSIRUÇOES
LTDA. LICITANTEINABILITADA: CENPEL - CENTRO NORTE DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS, por
descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.5 e 4.1.3.c.1.5; CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, por descumprimento
dos itens 4.1.3.b.1.1. 4.1.3.b.1.5, 4.1.3.c.l.l e 4.1.3.c.1.51 e TERRA CON$1'RUÇÕES SERVIÇOS
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.5, 4.1.3.c.l.le 4.1.3.c.1.5. Fica
abeto o prazo !eclinal* previsto no afi.i09, indso }, alínea

E

'a" da Leme LiÉ;reações, Caso não se④ impeÍmdQ recurso
após oondusãc do prazo, $ca a Senão de Abeltum das Pnpostas de Preços marcada pam o dia {$«çle.④ver$ío.de
2023, às 08h30min. Maiores infomlações na sala da Comissão de [ icitações oca]izada na Av. Mais(g Mora n' 785
Baixo Nenê Pláddo. 'nanguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento -- Presid$Ínte da Comissão de

ucitação. .:l' 1.6 6g

ESTADO DO ARARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECReTARn DE SAÚ8€ -
:e0226ESA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE

:Í*::xd'

TP NO

Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços referente à Tomada
de Preços N.' 02n022-SECA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA
EM SAÚDE DO TRABALHADOR - ccncgT E DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ TARCÍSiO AZEVEDO,
AMBOS LOCALIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ . LOTE 1-- PROPOSTA VENCEDORA; ÁVILA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -- ME, R$ 408-273,83; e 2': R S ENGENHARIA EIRELI, R$
a42.585,05. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$
468.451.89, por descumprimento dos itens 5.1.o e 5.1.p; e CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
-- EPP, R$ 478.929,29. pnr descumprir o item 5.1.p. LOTE ll -- FROPOSTA VENCEDORA: AvILA
CONSTRUÇÕES E SER\rlÇOS EIRELl-- ME, R$ 168.866.86; 2': H. M. DE VA$CONCELOS SERVIÇOS
EIREll. R$ 178.996.86= 3': F'ORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. R$ 183.148,2614': R S ENGENHARIA
EIRELI. R$ 194.802.031 e 5a: APLA COMÉRCIO, SERylÇO$, PRÓJETOS E CONSTRUÇÕES LTt)A. R$
199.258,35 (cento e noventa e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos)
PROPOSTA DESCLASSIFICADA: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA. R$ 201-4]2.95, per

ii descumpfimento dos itens 5.i .o e 5.1.p- Fica aberto o pnzo recunai, pⓕüsto no ad.'109, incisa 1, alínea "b" da Lei
de lidtações. Maiores informações na sala da Comissão de Lídtações. localizada na Av. Moisés Moita n' 785 Bairro

l Nenê Plácido. Tíanguá-CE1, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de
l.L Licitação.

PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão

.'fã

$.ÊCRerAntA ]aÁuli]çipAt nÉs,5ü'bÉi::jltC]TAÇÃO ::lÊxj]ÊÀTÇ OÇ.çoHTK8]P: qq02?$ol$e$Á/â023
PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGUÁ - EXTRÂTO DO CONTRATO NO 06e2238{SESA. PREGÃO
ELETRoNICO N'. PREGÃO eLETnâNico N' PE 03/2022-LESA. OnJETO: AQUISIÇÕES DE
FÓRMULAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. . VENCEDOR: INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE
LTDA - ME. com o valor de R$ 1.077,861 (oito milhões setenta e sete miloitocentos e sessenta e um
reais). DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: 06 01. 10 244 0142 2.040 Programa de Ortese, Prótese e Insumos
Especiais de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou sew. p/ distribuição
gratuita. Fonte de Recursos: t 2 { t 0 0 0 0 0 0; - t 2 1 4 0 0 0 0 e O.. SIGNATÁRIOS: REJARLEY VIE:RA
DE LIMA -- SECRETARIO DE SAUDE l José Carlos Marcos de Oliveira -- TIANGUA/CE. 06 DE
FEVEREIRO DE 2022.

1:. ~jEêRÉfARIA' pUNIêIPÀh DÇIFINANÇA?I' LICITAÇÃO ''gXtB$TQ:OÊ Ç9NTI}Atq.I060223ÜISEFIN/2Ü23
CONTRATO NO 0602230{SEFIN

Assinado eletronicamente por: Mnria Clalldia Flodrigues Gonçalves CPF '' 02s 413-" em a6/0a2023 14:57 41r/dlpr oaícn'l loz?16&0 4 gilllgi


